
Základní škola Srdcovka, Třebosice 10, Pardubice 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření za školní rok 2021/2022 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

1 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

 

2. Charakteristika školy 

 

3. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací program 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

5. Údaje o žácích školy 

 

6. Školské poradenské pracoviště, údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

9. Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

13. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

14. Přílohy 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

2 

 

1. Základní údaje 

Název školy: Základní škola Srdcovka 

Adresa: Třebosice 10, 530 02 Pardubice 

Email: skola@skolasrdcovka.cz 

Webové stránky školy: http://www.skolasrdcovka.cz/ 

Právní forma: školská právnická osoba 

IČ: 713 41 081 

Identifikátor zařízení (IZO): 691001073 

Zřizovatel: Srdcovkarium z. s., Třebosice 10, 53002 Pardubice 

Vedení školy: Mgr. Pavel Chvojka – ředitel školy 

                          Mgr. Iva Broklová – zástupkyně ředitele školy 

Školská rada: Mgr. Tereza Loučková – za zřizovatele 

                         Mgr. Iva Broklová – za pedagogy 

                         Iva Vlčková – za rodiče 

 

2. Charakteristika školy 

Škola sdružuje: 

➢ Základní školu Srdcovka s kapacitou 100 žáků 

➢ Školní družinu s kapacitou 48 žáků 

➢ Školní jídelnu – výdejnu s kapacitou 80 žáků 

Školní rok 2021/2022: 

- Počet žáků k 30. 6. 2022: 82 

- Počet ročníků: 9 

- Počet tříd: 7 

- Školní družina: 1 oddělení s kapacitou 25 dětí 

Základní škola Srdcovka je malá škola rodinného typu. Ve výuce uplatňujeme směry a 
metody, které napomáhají k individuálnímu vzdělávání a podporují přirozený růst a rozvoj 
dítěte (Intuitivní pedagogika, Waldorfská pedagogika, Hejného matematika, Kritické 
myšlení, Formativní hodnocení aj.). Naší největší inspirací však zůstává pedagogika Marie 

Montessori. Škola je v provozu od září 2010, prvních pět let sídlila v Lázních Bohdaneč. 
Následně změnila působiště a od září 2015 je sídlem školy budova bývalé základní školy 
v Třebosicích. Jedná se o úplnou školu s prvním i druhým stupněm. V naší škole se učí 
v heterogenních skupinách a ročníky jsme seskupili do tzv. „dvojročí“ a „trojročí“. Žáci 
prvního ročníku jsou ve třídě s druháky a třeťáky, a tvoří tak první trojročí. Podobně tomu 



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

3 

 

je i se staršími dětmi – žáci čtvrtého a pátého ročníku tvoří dvojročí. Žáci šestého, 
sedmého, osmého a devátého ročníku jsou rozděleni na dvě skupiny, v mnoha předmětech 
a projektech však pracují všichni společně. 

Prostorové a materiální podmínky: 

Budova školy je patrová, s přízemní přístavbou a zahradou. Je pronajata od obce na dobu 

deseti let. V patře jsou čtyři učebny, sborovna a ředitelna. V přízemí je výdejna obědů a 
jídelna, školní družina, prostory dětské skupiny, dílna školníka a šatna. 

Škola nadále pracuje na zlepšování prostor. Škola má novou kuchyni, dětský (nižší) pisoár. 

Během roku byly doděláno zábradlí u schodů do šatny a byly bezpečnostně obestavěny 
radiátory v prostoru šaten, aby nedošlo ke zranění žáků. Byly renovovány a dokoupeny 
školní notebooky, aby dostatečně odpovídaly požadavkům žáků i učitelů. Do přístřešku za 

školou byly dokoupeny 4 sady lavic a stolů, čímž vznikla krytá venkovní učebna, prostor 
pro družinu i svačinu o přestávce. 

Součástí budovy byla do 30. 6. 2022 také Dětská skupina Na rovině, která sídlila v přízemí 
školní budovy. 

Spolupráce s rodiči 

Pro naši školu je důležitá spolupráce rodiny a školy. Z tohoto důvodu se několikrát do roka 

konají rodičovské schůzky a konzultace „ve třech“: učitel – rodič – žák. Rodiče se mohou 
účastnit i dalších akcí jako Ukliďme Česko, Den pro rodinu, karneval atd. Rodiče se podílejí 
i na organizaci vánočních dílniček a jiných školních akcí. 

 

3. Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací program 

Výchovně vzdělávací práce školy probíhaly podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Kolem sebe. V družině se pracuje podle ŠVP Odpoledne jako doma. 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí zaměstnanci: 

Mgr. Pavel Chvojka – ředitel školy, učitel přírodovědných předmětů na 2. stupni 

Mgr. Iva Broklová – zástupkyně ředitele školy, výchovná poradkyně, třídní učitelka prvního 
trojročí 

Mgr. Luboš Matějka – třídní učitel ve druhém dvojročí 

Mgr. Tereza Loučková – třídní učitelka v 6. – 9. třídě, učitelka humanitních předmětů, českého 
jazyka, ročníkové práce a tělocviku na 2. stupni, asistentka na 2. st. 

Ing. Soňa Beranová – učitelka matematiky na 2. stupni 

Bc. Tereza Krejčířová – učitelka anglického jazyka na 1. stupni, asistentka na 1. st., metodik 

prevence 

Mgr. Irena Lněničková – učitelka přírodopisu, anglického a německého jazyka na 2. st. 



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

4 

 

Monika Michalová – asistentka pedagoga na 2. st., vychovatelka ve školní družině 

Denisa Štěpánková – vychovatelka ve školní družině, asistentka na 1. st. 

Marie Lukeslová – koordinátorka domácího vzdělávání 

Provozní zaměstnanci: 

Jana Balcarová – provoz školní jídelny, uklízečka 

 

5. Údaje o žácích školy 

a) Údaje o počtu žáků k 1. 9. 2021 

Ročník počet chlapců počet dívek Celkem 

1. 7 1 8 

2. 5 6 11 

3. 6 2 8 

4. 7 4 11 

5. 4 4 8 

6. 10 1 11 

7. 3 4 7 

8. 9 2 11 

9. 4 3 7 

10. 1 0 1 

Celkem 56 27 83 

 

Podle výkazů nastoupilo 83 žáků, z toho 39 se vzdělávalo v individuálním vzdělávání. Žáci dle 
§41 jsou vzděláváni svými rodiči doma. Na konci obou pololetí absolvovali na naší škole 
přezkušování, je jim nabízen servis prostřednictvím e-mailového poradenství a sdílení 
výukových materiálů, rodiče mají možnost využít připravený didaktický materiál (pomůcky a 
pracovní listy) na webových stránkách školy, někteří se účastní výuky či akcí mimo školu i 
v průběhu školního roku (adaptační program, školní výlety, škola v přírodě). 

Škola evidovala 10 žáků s SVP, 8 žáků mělo IVP. Na denním studiu byli integrováni 2 žáci, kteří 
měli IVP a 2 pracovali s asistentem. 

b) Údaje o zápisu do 1. třídy pro školní rok 2022/2023 

K zápisu do 1. třídy se přihlásilo 9 žáků. A všech 9 bylo přijato ke vzdělávání. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Žáci jsou hodnoceni slovně. Slovní hodnocení je zpětnou vazbou o dosažených výsledcích ve 
vzdělávání. Dvakrát ročně, na vysvědčení, je slovní hodnocení formulováno jako dopis pro 
žáka. Dvakrát ročně, ve čtvrtletích, putuje slovní hodnocení rodičům jako informace o průběhu 
vzdělávání žáků. Žáci vyplňují také sebehodnotící dotazníky nebo si píšou vlastní hodnocení, 
čímž získávají obě strany další zpětnou vazbu o výsledcích vzdělávání. 

Dva žáci a jedna žákyně byli přijati na střední odborné učiliště. Dvě žákyně a jeden žák 

devátého ročníku pokračují ve studiu na odborných středních školách.  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

5 

 

6. Školské poradenské pracoviště, údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Školské poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje bezplatné poradenské a konzultační služby 
žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. Tým ŠPP je tvořen výchovnou poradkyní a 
školní metodičkou prevence. Pracovníci ŠPP se scházejí zpravidla dvakrát do měsíce, dle 

aktuální potřeby častěji. Cílem těchto porad je vzájemně se informovat o průběhu řešení 
jednotlivých případů (zejm. v oblasti výchovných problémů) a dohoda na dalším postupu. 
Záznamy z jednotlivých setkání, realizované postupy a zhodnocení jednotlivých oblastí jsou 
uloženy u výchovné poradkyně. Dle vypracovaného minimálního preventivního programu 
školy byla zřízena schránka důvěry, navázali jsme spolupráci s organizacemi jako Semiramis, 

Laxus, Archa Chrudim, Policií ČR, OSPOD Pardubice, Pyramida, Amalthea a další. Na 1. st. 

začala docházet psycholožka paní PhDr. Mia Fagertun, která externě pomáhá a podporuje 
pedagogy v sociální práci s dětmi. Propojování tříd a budování zdravého sociálního klimatu 
podporujeme společnými přestávkami, školními akcemi, adaptačními programy, školou 
v přírodě, budováním vzájemné úcty a respektu napříč jednotlivými ročníky. 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

V průběhu roku se pedagogičtí pracovníci naší školy pravidelně účastnili různých školení. 
Výchovná poradkyně se pravidelně účastnila setkání výchovných poradců. 

Název kurzu Absolventi kurzu 

Jak učit matematiku s láskou (Erudio 
Montessori) 

Pavel Chvojka, Tereza Loučková, Tereza 
Krejčířová, Soňa Beranová, Luboš Matějka, 
Denisa Štěpánková, Iva Broklová, Monika 

Michalová 

Škola tančí a Slova tančí (SE.S.TA – Centrum 

choreografického rozvoje) 
Tereza Krejčířová 

Segni Mossi: Pink Training (spolek 

ZDRUHESTRANY + Ostružina) – spojení umění 
a tance 

Tereza Krejčířová 

Fungování svobodné demokratické školy 

(Donum Felix) 

Tereza Loučková a Pavel Chvojka 

Hospitace ve svobodné škole Donum Felix v 

Kladně 

Tereza Loučková a Pavel Chvojka 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Školu jsme prezentovali především na Facebooku a na webových stránkách školy. Ve škole byl 
otevřen hudební kroužek, vedli jej Iva Broklová a Luboš Matějka. 

9. Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

10.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

11.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

6 

 

12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 

Společnou cestou ke kvalitnímu vzdělávání – CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017804 (tandemová 
výuka na 1. stupni – třídní učitel + učitel angličtiny) 

 

13.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Při své činnosti spolupracujeme s řadou subjektů, mezi něž patří např.: 

- Dětská skupina Na rovině Třebosice 

- Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice a Chrudim 

- SPC Svítání 
- SVP Archa Chrudim 

- Skutečna zdravá škola 

- ZŠ V pohybu Pardubice (spřátelená škola) 
- ZŠ Noe (Pardubice) 
- aj. 

 

14.  Přílohy 

a) Zpráva o hospodaření školy 

b) Zprávy z aktivit školy a akcí pro veřejnost 



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

7 

 

Zpráva o hospodaření školy ve školním roce 2021/2022 

 

 
  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

8 

 

Zprávy z aktivit školy a akcí pro veřejnost ve školním roce 2021/2022 

 

Září 2021 

Školní rok jsme zahájili ve středu 1. září 2021 ve velkém společném kruhu na zahradě. Děti se 
pak se svými třídními učiteli odebraly do tříd, pro rodiče byla v jídelně školy připravena 
Kavárna – místo pro setkání u dobré kávy a možnost podebatovat nad aktuálními tématy. 

 

 

Seznamovák pro 2. st. proběhl hned druhý a třetí den školy, 2. – 3. září. A bylo o co stát... 
Zmrzlina, svíčková, lezení po skalách, procházka, večerní posezení u ohně, spaní ve skautské 
chatě, vybika na dně bazénu... A hlavně legrace s novou partou... 

  

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

9 

 

Seminář pro učitele naší školy: Jak učit matematiku, která děti baví od společnosti Erudio. 

  

 

První stupeň pokračoval v zeměpisných výletech, tentokrát do Heřmanova Městce. Výlet 
proběhl za krásného počasí cíl byly zvířata naší asistentky Denisy. (8. 9. 2021) 

   

 

A Slatiňany a Kočičí hrádek 17. 9. 2021 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

10 

 

Ukliďme Česko, 20. 9. 2022, dvakrát ročně se už tradičně účastníme akce Ukliďme Česko a 
pořád nás to baví. Vždy nám udělá obrovskou radost, nakolik přírodě ulevíme a motivuje nás 
to do další péče o okolí a životní prostředí. 

   

 

Seznamovák pro 1. stupeň – Nasavrky (keltský skanzen) a přespávačka se škole. Nechybělo 
ani opékaní buřtů a stany na zahradě… A druhý den lezení po skalách 

  

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

11 

 

Říjen 2020 

12. 10. jsme měli výtvarný ateliér s učitelkou ze ZUŠ. Hmyzí koláž s tématem britské královské 
rodiny. 

  

 

13. října byl první stupeň v knihovně v Heřmanově Městci a také pomáhat panu učiteli 
Lubošovi na stavbě v rámci projektu povolání… 

 

 

Dne 20. října navštívil naši školu kovář. Na zahradě zvládl celodenní maraton cca 40 dětí! Každé 
z nich si odneslo svůj vlastní ukovaný výrobek. 

    



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

12 

 

Dne 26. 10. navštívil první stupeň Galerii Gampa v Pardubicích. Žáci si užili interaktivní výstavu 
Oko/ucho. 

  

Dějepisný výlet do Nasavrk absolvoval 2. stupeň – téma bylo na snadě – Keltové… Měli jsme 
program zbraně a tkaní. I prohlídku celého skanzenu. Druhý den jsme se prošli okruh keltské 
naučné stezky se zbytky oppida. 

  

 

Během podzimních prázdnin jsme nechali vyměnit kuchyň. 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

13 

 

Listopad 2021 

Hned začátkem listopadu jsme ve škole měli kurz šití peněženek. Každý účastník si mohl vybrat 
vlastní kombinaci látek a odnesl si svoji funkční peněženku. 

  

 

Výstavu Oko/ucho v galerii Gampa v Pardubicích navštívil dne 9. 11. i druhý stupeň. 

  

 

Dne 10. 11. vyrazil druhý stupeň do Prahy. Žáci navštívili veřejnou generálku nového českého 
muzikálu Bratři o českých legionářích v 1. sv. v. 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

14 

 

Prosinec 2021 

Již tradičně k nám chodí Mikuláš, anděl a čert. Hráli je deváťáci a přinesli nadílku všem od 
školkáčků až po učitele. 

  

 

V adventním čase jsme se již tradičně připojili k akci Maraton psaní dopisů pro Amnesty 
International. V týdnu od 13. do 17. prosince tak žáci především v rámci hodin angličtiny měli 
příležitost se seznámit s příběhy nespravedlivě vězněných a utiskovaných obhájců lidských 
práv a na jejich podporu poslat dopis jim samotným či výzvu vládě dané země. 

 

Před Vánoci se opět konaly velmi oblíbené vánoční dílny pro děti i rodiče. Hitem bylo tentokrát 
odlévaní svíček ze včelího vosku. 

  

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

15 

 

Leden 2022 

Na začátku ledna proběhlo přezkušování domácích školáků. 

 

Únor 2022 

Hned se začátkem pololetí vyjela 5. – 9. třída na výlet do přírody do skautské chaty 
v Šiškovicích. Žáci obešli Křižanovickou přehradu, věnovali se také praktickým věcem jako je 
vaření, úklid, rozdělávání ohně. A také teambuildingovým aktivitám a osobnostně-sociálnímu 
rozvoji. 

  

 

Březen 2022 

Ve dnech 7. – 11. března na naší škole proběhl osvědčený „anglický týden“, což je akce, kdy 

přijedou na celý týden dva angličtí rodilí mluvčí a celý týden s dětmi mluví anglicky, dělají jim 
aktivity a program. 

  

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

16 

 

Duben 2022 

Ve středu 20. 4. vyrazili žáci 2. stupně do Prahy. Navštívili dějepisnou výstavu v Národním 
muzeu v Praze a Muzeum fantastických iluzí. 

 

 

Ve čtvrtek 21. dubna se konal zápis do 1. ročníku. 

Ve čtvrtek 28. 4. jsme se opět zapojili do akce Ukliďme Česko. 

 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

17 

 

Květen 2022 

Dne 5. – 6. května vyjeli na výlet žáci 4. a 5. třídy. Přespávali v jurtě a věnovali se 

teambuildingovým a osobnostně-sociálním aktivitám. 

  

 

11. 5. navštívili žáci prvního stupně taneční představení Děvčátko Momo a ukradený čas 

v divadle Ponec v Praze.  

Ve dnech 16. – 17. 5. proběhly obhajoby ročníkových prací žáku 6. – 9. ročníku. Letos se 

praktické výstupy tolik vydařily, že z nich vznikla v jedné ze tříd i malá čtrnáctidenní výstava. 

  

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

18 

 

Den pro rodinu proběhl letos v pátek 20. května. Nově se na organizaci podíleli i žáci 2. stupně, 
kteří se starali o občerstvení. 

  

 

Dne 31. 5. vyrazili žáci 2. stupně na výlet do Kutné Hory, nejprve prolétli historií od 
románského stylu až po baroko. Navštívili i chrám sv. Barbory. A pak si užili na bobové dráze. 

  

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

19 

 

Červen 2022 

První víkend v červnu proběhlo přezkušování domácích školáků, kteří představili i své 
ročníkové práce… 

  

 

První stupeň vyjel v červnu na výlet do Heřmanova Městce. 

  

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

20 

 

Největší školní akcí celého roku je tradičně pětidenní pobyt v přírodě. Tentokrát se konal ve 

dnech 13. – 17. 6. na Ostaši. Ubytování i okolí bylo opravdu skvělé. Děti si akci moc užily. Bylo 

o nás dobře postaráno i co se jídla týče. Nachodili jsme mnoho kilometrů a nahráli mnoho her. 

A pobyli hodně času s kamarády. 

   

 

23. – 24. 6. zůstali žáci 2. stupně ve škole přes noc. Přespávačka je už neodmyslitelnou součástí 
konce školního roku. Patří k ní i večerní pizza a noční filmový maraton. Tentokrát jsme 
odpoledne ještě vyjeli na diskgolf do choltického zámeckého parku. 

 

Velká horka nás poslední pondělí školního roku vyhnala ze školy na koupaliště v Pardubicích. 

 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

21 

 

Poslední školní den byla středa 29. 6. Slavnost s předáváním vysvědčení se tentokrát konala u 
rozhledny Bára u Chrudimi. Žáci 2. st. si pro vysvědčení museli vystoupat přímo na rozhlednu. 

  

 

Úpravy prostor pokračovaly i ve druhém pololet, přibylo zábradlí do šatny a kryty na 

radiátory. A do venkovního přístřešku se pořídily nové stoly a lavice. 

 

  



Základní škola Srdcovka – výroční zpráva 2021/2022 

22 

 

Dlouhodobější akce 2021/2022 

Škola tančí 

Na podzim proběhl ve 4. a 5. třídě projekt Škola tančí, který byl završen vystoupením žáků pro 
rodiče. 

  

 

Tělocvik 

V tomto školním roce jsme se rozhodli pro pestrou výuku tělocviku ve spolupráci s „pravými“ 
trenéry a nadšenci do daných sportů. Dojížděli jsme do Pardubic objednaným autobusem. Žáci 
si mohli vyzkoušet: atletiku, gymnastiku, kinball, badminton, lezení, bowling, venkovní 
posilovnu, opičí dráhy, basketbal, florbal, fotbal, turistiku, jógu a různá motorická cvičení… 

  

  






